Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 244 Lunes, 22 de octubre de 2018 Pagina 26587

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca

6348 Orden de 16 de octubre de 2018, por la que se establece un
periodo de veda temporal para el ejercicio de la pesca de cerco
en aguas interiores de la Region de Murcia.

El Reglamento (CE) 1967/2006 del Consejo, de 21 de diciembre de 2006, relativo
a las medidas de gestion para la explotacion sostenible de los recursos pesqueros en el
Mar Mediterraneo, marca como objetivo principal establecer un marco de gestion eficaz
para la proteccion estricta de determinadas especies marinas, asi como la conservacion
de los habitats naturales y la fauna y flora silvestres.

Por Orden AAA/2808/2012, de 21 de diciembre, se aprobd el Plan de Gestién
Integral para la conservacién de los recursos pesqueros en el Mediterraneo
afectados por las pesquerias realizadas con artes de cerco, redes de arrastre y
artes fijos y menores, para el periodo 2013-2017, que ha sido prorrogado hasta
el 31 de diciembre de 2018 por Orden APM/1322/2017, de 29 de diciembre, del
Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente, con el fin de
facilitar la consecucién de los objetivos bioldgicos y de gestidn sostenible de estas
actividades pesqueras en este caladero.

La Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca haciendo uso de las
competencias conferidas por el articulo 5 de la Ley 2/2007, de 12 de marzo, de
Pesca Maritima y Acuicultura de la Regidén de Murcia, y con el fin de garantizar
la plena efectividad del citado Plan de Gestidn, ha venido adoptando medidas de
limitacion del esfuerzo pesquero de su flota de cerco a través del establecimiento
de periodos temporales de veda, considerandose oportuno continuar con la
adopcion de este tipo de medidas durante el presente ejercicio.

En su virtud, haciendo uso de competencias conferidas por el articulo 5 de la
Ley 2/2007, de 12 de marzo, de Pesca Maritima y Acuicultura de la Region de Murcia;
consultado el sector pesquero, y a la vista de la propuesta formulada por la
Direccion General de Agricultura, Ganaderia, Pesca y Acuicultura,

Dispongo:
Articulo 1. Se declara una veda temporal para el ejercicio de la pesca en la

modalidad de cerco en aguas interiores de la Region de Murcia desde el dia 6 de diciembre
de 2018 hasta el dia 6 de enero de 2019, ambos inclusive.

Articulo 2. La presente Orden pone fin a la via administrativa, pudiendo
interponerse frente a la misma con caracter potestativo y en el plazo de un mes,
recurso de reposicion ante el Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y ss. de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre de Procedimiento Administrativo Comun de las AAPP. El recurso contencioso
administrativo contra la misma se podra interponer directamente, ante los érganos
competentes de dicho Orden jurisdiccional de conformidad con lo dispuesto
en el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, todo ello sin perjuicio de la
posibilidad de interponer cualquier otro recurso que se estime procedente

NPE: A-221018-6348



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 244 Lunes, 22 de octubre de 2018 Pagina 26588

Disposicion final primera. Efectos. La presente Orden surtirad efectos a
partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regidén de Murcia”.

Murcia, a 16 de octubre de 2018.—El Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia
y Pesca, Miguel Angel del Amor Saavedra.

NPE: A-221018-6348 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9106/2018	Orden de 16 de octubre de 2018, por la que se establece un periodo de veda temporal para el ejercicio de la pesca de cerco en aguas interiores de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9118/2018	Orden de 16 de octubre de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se aprueba la convocatoria de participación de los Centros Educativos Públicos no Universitarios de la Región de Murcia en el Plan de Acción para la mej
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8739/2018	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativa a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6.240 plazas, inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REG
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	8783/2018	Juicio verbal (desahucio precario) 1.324/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	8583/2018	Procedimiento ordinario 384/2009.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	8584/2018	Procedimiento ordinario 95/2012.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	8567/2018	Juicio verbal 297/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	8580/2018	Juicio verbal 468/2015.
	8581/2018	Procedimiento ordinario 2.078/2009.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	8582/2018	Procedimiento ordinario 33/2009.
	IV. Administración Local
	Librilla
	8852/2018	Aprobación provisional de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por uso del Albergue Casa Forestal “Los Ballesteros”.
	8853/2018	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del uso del albergue Casa Forestal “Los Ballesteros”.
	Mazarrón
	8784/2018	Exposición pública de expediente colectivo para declarar la anulación y modificación de obligaciones de ejercicios cerrados, debido a errores materiales en el reconocimiento de la obligación o a la prescripción de las obligaciones reconocidas.
	8785/2018	Delegación de funciones del Alcalde-Presidente.
	Murcia
	8219/2018	Aprobación inicial del proyecto técnico de ampliación de la planta de secado de lodos (construcción de la fase II) existente en el centro de tratamiento de residuos de Cañada Hermosa.
	8779/2018	Solicitud de interés público para actividad de manipulación de productos hortofrutícolas en C/Mayor, 372 de El Raal.
	San Pedro del Pinatar
	8474/2018	Delegaciones efectuadas por la Alcaldesa-Presidenta.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-19T14:17:55+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



